
OGŁOSZENIA 
2. Poniedziałek: Święto NMP Matki Kościoła 

• 06:00 Mszą rozpoczyna się parafialna pielgrzymka: Wilno i Mazury. Opiekę duchową 

sprawuje ks. Marcin. 

• W Katowicach rozpoczyna się 401 Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski. 

Przy tej okazji, w środę na Mszy św. o godz. 18.30 w Archikatedrze Chrystusa Króla, odbędą 

się główne uroczystości 100-lecia Archidiecezji Katowickiej w obecności Legata 

Papieskiego oraz arcybiskupów i biskupów. Zaproszony jest każdy. 

3. Środa: 

• 10:00 Przedostatnie w tym roku szkolnym spotkanie Parafialnego Klubu Seniora. 

• 18:45 Męski Punkt Widzenia. Tematem spotkania będzie Pismo Święte. Szczegóły na 

plakatach. 

4. Czwartek: Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Modlimy się za 

powołanych oraz o nowe powołania kapłańskie, misyjne i do życia konsekrowanego. 

• 18:45 Spotkanie Odnowy w Duchu Świętym. 

• 19:00 Dla kobiet - spotkanie „Przestrzeń Kobiet” (w ramach Pogłębiarki). 

5. Piątek:  

• 19:30 Wieczór fatimski, który rozpoczyna się Mszą św. 

• Wieczorem rozpoczyna się Weekend parafialny w Koniakowie. Z grupą 45 osób jest 

proboszcz. 

6. Sobota: 

• Osiedlowy turniej tenisa stołowego dla dzieci i dorosłych w SP33. Zapisy przez formularz. 

• 17:30 Agapa Dzieci Maryi. 

7. Niedziela za tydzień: Uroczystość Najświętszej Trójcy 

Po mszach będzie zbiórka na budujące się w diecezji kościoły. 

8. Trasa Bożego Ciała, będzie biegła jak dotąd. Ołtarz II na Ossowskiego przygotowują rodziny dzieci 

po I Komunii, III ołtarz przy krzyżu na Witosa – Odnowa w Duchu Świętym, IV ołtarz przy kościele 

– mężczyźni. Ołtarz I przy przedszkolu Małego Księcia ogarniają wolontariusze – ale potrzebni są 

mężczyźni. Przypominamy, że na parafii są wszystkie sprzęty i jest transport. 

9. W nowym roku szkolnym mamy propozycję dla rodzin ze starszymi dziećmi (kl. IV-VI). Jest to 

cykl katechez pokomunijnych. Zajęcia prowadzą małżonkowie organizujący przygotowania 

„barankowe” do Komunii. Na wszelkie pytania odpowiedzą oni sami w niedzielnej  kawiarence. 

Zapisy po wakacjach. 

10. Zapowiedzi: 

• Ostatnie spotkanie dla kobiet przed wakacjami będzie 16 czerwca o godz. 18:45 na 

probostwie. Szczegóły na plakacie i w mediach parafialnych.  

• Spotkanie Koła Misyjnego ze świecką misjonarką Kasią i grillem 16 czerwca od 18:45. 

• Wyjazd do Energylandii dla młodych w piątek po Bożym Ciele (20.06).  

• Parafialny wyjazd w góry na Błatnią 21.06 organizują ks. Karol oraz ks. Mateusz. 

• Turniej piłkarzyków w niedzielę 22.06. 

• 28 czerwca będzie pielgrzymka do Miechowa (bazylika Grobu Bożego) i Imbramowic 

(klasztor sióstr Norbertanek). Z pielgrzymami jedzie ks. Karol. Koszt 80 zł. Możliwość 

zamówienia obiadu (+40 zł). 

• Parafialna Pielgrzymka Śladami św. Pawła na Maltę w terminie 15-21.10. 2025. 

Zgłoszenia na wydarzenia są przez formularz lub w kancelarii. 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 

 

Kapłani śląscy w Panteonie Górnośląskim – wybrane sylwetki 

Zwolennikiem przyłączenia Górnego Śląska do Polski oraz jednym z twórców 

Diecezji Katowickiej był ks. Jan Kapica. Urodzony w Miedźnej koło Pszczyny 

w 1866 roku został kapłanem po ukończeniu studiów teologicznych we Wrocławiu 

w 1892 roku. Był długoletnim proboszczem parafii św. Marii Magdaleny w Tychach 

(1898-1930), posłem do parlamentu pruskiego, a następnie działaczem Polskiego 

Komitetu Plebiscytowego. Został delegatem biskupim w okresie tworzenia polskiej 

administracji kościelnej w Katowicach, infułatem a także prałatem domowym Jego 

Świątobliwości. Odznaczony papieskim orderem Pro Ecclesia et Pontifice. Zmarł 

i został pochowany w Tychach, a ks. Emil Szramek poświęcił mu wspomnienie 

zatytułowane Ks. Jan Kapica. Życiorys a zarazem fragment z historji Górnego Śląska. 

Jego nagrobek przy kościele, którego był proboszczem jest opatrzony inskrypcją Żal 

mi ludu. 

 

Nieco inną drogę przeszedł ks. Tomasz Reginek. Urodzony w Dobrzeniu Wielkim 

koło Opola w 1887 roku święcenia kapłańskie otrzymał tuż przed wybuchem I wojny 

światowej. Jako Górnoślązak przyłączył się do ruchu mającego na celu wywalczenie 

niepodległości Śląska w opozycji wobec Niemiec, a także Polski. Widząc jednak 

nierealność tych dążeń przeszedł na stronę polską w zamian za obietnicę autonomii dla 

Śląska. Po jej wcieleniu w życie był posłem do Sejmu Śląskiego oraz proboszczem w 

Rybniku. Został zwolennikiem sanacji, jednak protestował przeciwko uwięzieniu 

przez nią Wojciecha Korfantego. W czasie wojny zagrożony aresztowaniem uciekł do 

Francji i USA, pozostając na emigracji niemal do końca życia. Od 1942 roku pełnił 

służbę w Szefostwie Duszpasterstwa Armii Polskiej na Wschodzie na stanowisku szefa 

biura świetlic katolickich. W 1952 roku w Londynie opublikowano jego autobiografię 

Proboszcz śląski pod pseudonimem Tomasz Dobrzyński. Na Śląsk powrócił tuż przed 

śmiercią w 1974 roku i został pochowany w rodzinnym Dobrzeniu Wielkim. 
 

 
 

08.06.2025 r., Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 
rok C 

40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   



INTENCJE 
UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

18:00  Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 M 
Za ++ rodziców - Zofię w 25. r. śmierci i Władysława w 44. r. śmierci - 
Drabczyków, za wszystkich ++ z bliższej i dalszej rodziny oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące 

NIEDZIELA 08.06.2025 

07:00 
K W intencji Sylwii z okazji 40. r. urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o dalsze, szczególnie o łaskę zdrowia 
08:30 M Za + Edmunda Prężyna 

10:00 
K W intencji wnuka Piotra z ok. 15. r. urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Anioła Stróża i świętego patrona, zdrowie i spełnienie planów 

10:00 
J W intencji Urszuli i Mariana Jarzębskich z okazji 65. r. ślubu, 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny (TD) 

11:30 J Komunia św. (Baranki) 

16:00 
O Za wstawiennictwem św. Tarsycjusza w intencji Michała z okazji 14. r. urodzin, 

z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o błogosławieństwo 
Boże dla całej rodziny 

18:00 N Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18:30 M W intencji Ani o błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia 
19:15 M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

20:30 
O Za + Andrzeja Cebulę od sąsiadów z ulicy Barlickiego 9a (recytowana, bez 

śpiewu) 
PONIEDZIAŁEK 09.06.2025 ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA 
06:00 M W intencji pielgrzymów na Warmię i Mazury oraz do Wilna 
07:00 K W intencji Anny i Daniela w rocznice urodzin 
07:00 G W intencji Moniki i Pawła w rocznice urodzin 
09:00 J Pogrzeb + Jadwigi Więckowskiej 
17:30 O Różaniec o pokój 
18:00 O Za + syna Jacka w 16. r. śmierci oraz ++ z rodziny Herisz i Burzymski 
WTOREK 10.06.2025 

07:00 G 
Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji Ingi z okazji 
84. r. urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

18:00 J Za ++ rodziców Hildegardę i Bernarda Rygolów oraz pokrewieństwo z obu stron 
18:00 K Za ++ teściów Genowefę i Jana oraz ++ rodziców i dziadków 
ŚRODA 11.06.2025 Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 
07:00 K Za + mamę Elfrydę Dossmann w 1. r. śmierci oraz ojca Ericha Dossmanna 

07:00 J 
Za ++ męża Janusza Kuchtę w 15. r. śmierci, rodziców Jadwigę i Henryka, 
teściów Elżbietę i Konrada oraz ++ z rodziny 

07:00 G Za + Helenę Grabowską od Beaty Kłysińskiej z rodziną 

18:00 O 
W intencji Ewy i Arkadiusza oraz Wiktorii Stosio z okazji urodzin, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

18:00 K Za ++ Arkadiusza Krawczyka i Grzegorza Frankowskiego od klasy 8c SP 33 
CZWARTEK 12.06.2025 ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO 
I WIECZNEGO KAPŁANA 

07:00 O 
Za ++ męża Henryka Klesera we wspomnienie 80. r. urodzin, syna Krzysztofa, 
brata Antoniego i rodzinę z obu stron 

07:00 G Za + Eugeniusza Gruszkę od pracowników Domu Studenta AWF Katowice 
18:00 J W intencji Anieli Hryciuk-Daniś z okazji 80. r. urodzin (TD) 
18:00 K rezerwacja 

PIĄTEK 13.06.2025 Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezb. i dK 
07:00 O Za + Marię Dziobek, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

07:00 J 
Za ++ mamę Monikę Łapajską w 10. m. po śmierci, ojca Romana i ++ rodziców 
z obu stron 

17:00  Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

18:00 K 
W intencji Wiesi Uciechowskiej w 75. r. urodzin, z podziękowaniem za 
wszystkie łaski, prosząc o zdrowie duszy i ciała, łaskę wiary, opiekę Matki Bożej, 
światło Ducha Świętego oraz dla córki z rodziną o opiekę św. Jana Pawła II (TD) 

19:30 G 
O pokój na świecie i nawrócenie grzeszników za wstawiennictwem Matki Bożej 
Fatimskiej 

20:00 G Nabożeństwo fatimskie 
SOBOTA 14.06.2025 Wspomnienie bł. Michała Kozala, bpa i męcz. 

07:00 O 
Za ++ żonę Marię Szylar w 5. r. śmierci, ojca Albina, brata Alfreda oraz jego żonę 
Halinę 

07:00 G Za + Halinę Kotas od rodziny Rudnickich i Sacha z Borowej 
14:30 K Msza podczas dekanalnego Dnia Wspólnoty Ruchu Światło-Życie 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
18:00 N Nabożeństwo do Matki Bożej 
18:30 G Za ++ Kazimierza Waszczuka w 3. r. śmierci, rodziców i rodzeństwo z obu stron 
NIEDZIELA 15.06.2025 

07:00 M 
W intencji Wiesławy i Jana Małeckich z okazji 67. r. ślubu, z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Jana 

08:30 O 
Za ++ Włodzimierza Nikolskiego, rodziców Stanisławę i Aleksandra oraz 
rodzeństwo 

10:00 M 
W intencji Justyny i Łukasza Komanderów z okazji 15. r. ślubu, 
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 
dzieci 

11:30 K 
W intencji Jurka Krzyżanowskiego w 9. r. urodzin, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

16:00 K 
Za ++ żonę Janinę w 2 r. śmierci, szwagra Henryka, teściów Helenę i Czesława, 
a także rodziców Marię i Herberta, brata Jana, ++ z obu stron (od męża Henryka 
i synów)  

18:00 N Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18:30 G Za ++ Lucjana Kamińskiego i Amandy Duckiej 
19:15 G Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 
20:30 J Za + Weronikę Bliźniak 6.m. po śmierci (recytowana, bez śpiewu) 

OGŁOSZENIA 

1. Niedziela: 

• 09:00-13:00 Po raz ostatni przed wakacjami zapraszamy do kawiarenki w Auli DP.  

• Przygotowanie do Komunii św. „Baranki”. Osoby zainteresowane rodzinnymi 

przygotowaniami do I Komunii Św. będą mogły tam spotkać się w kawiarence 

z małżeństwami prowadzącymi zajęcia. Od dzisiaj rozpoczynają się zapisy do kolejnej 

grupy Baranków, których przygotowania rozpoczną się w przyszłym roku szkolnym. 

Pierwszeństwo mają parafianie, ale należy się zapisać do końca roku szkolnego. 

Szczegóły wraz z formularzem zgłoszeniowym są dostępne w mediach. 

• Także w godzinach działania kawiarenki, galeria „Przepływ” zaprasza na kuratorskie 

oprowadzanie po wystawie „Eksploracje”. To prezentacja rysunku i działań 

performatywnych studentów prof. Krzysztofa Kuli z Instytutu Sztuk Plastycznych 

Uniwersytetu Śląskiego”. 

• 20:30 Msza św. recytowana. 
 


